Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
[image: ]
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
БОЛЬШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

28 марта 2019 года                                                                          № 51

Об утверждении реестра муниципальной собственности
администрации Большовского сельского поселения
муниципального района «Красненский район» Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития от              30.08.2011г. № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом Большовского сельского поселения, решением земского собрания Большовского сельского поселения от 28.02.2012 г. № 226 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Большовского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области», решением земского собрания Большовского сельского поселения от 26.03.2015 г. № 122  «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра муниципальной собственности Большовского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области» земское собрание Большовского сельского поселения р е ш и л о :
1. Утвердить реестр муниципальной собственности Большовского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области по состоянию на 01.03.2019 года.  (приложения №№ 1, 2, 3).
          2. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию Большовского сельского поселения по вопросам социально-экономического развития и бюджету (Щербинину Ю.В.)
[image: фото]

[image: ]Глава Большовского
сельского поселения                                                           Е.Л.Жукова

Приложение 1
к решению земского собрания
Большовского сельского поселения
от 28.03.2019 года № 51

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ БОЛЬШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
по состоянию на  01 марта 2019года

	РАЗДЕЛ 1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе

	№ п/п
	Наименование
недвижимого
имущества
	Адрес (местоположение)
	Кадастровый
номер
	Общая площадь, протяжён-ность
(м2, м)
	Балансовая
стоимость (тыс. руб.)
	Амортизация / износ
(тыс. руб.)
	Кадастровая
стоимость
(тыс. руб.)
	Дата
возникновения и прекращения права муниципальной
собственности
	Реквизиты документов оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности
	Сведения о правообладателе
	Сведения об ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Здания и сооружения

	1506.5
	2735,3
	2385,9
	-

	муниципальная  собственность, в том числе:

	2735,3
	2385,9

	      1.
	Часть жилого здания
	Белгородская обл. Красненский р-он
с.Большое ул.Молодежная 3а
	31:07:0803006:98
	80.8
	62.0
	42,9

	01.06.2012г
	Свидетельство о государственной регистрации права №31-АВ 382495
	Администрация Большовского сельского поселения
	обременения, ограничения отсутст..

	      2.
	Жилой дом
	Белгородская обл. Красненский р-он
Х. Первомайский, ул. Первомайская 3
	31:07:0801002:84
	63,4

	749730,99
	12,10,2018
	Выписка из ЕГРН

	3.
	Нежилое здание
	Белгородская обл.
Красненский р-н
с.Большое ул.Молодежная 2

	160
	21.6
	21,6

	4.
	Здание клуба

	Белгородская обл. Красненский р-он х.Ст.Редкодуб ул.Школьная2
	31:07:0803004:93
	192.1
	248,5
	248,5

	06.06.2008г
	Свидетельство о государственной регистрации права №31-АБ 413777
	Администрация Большовского сельского поселения
	обременения, ограничения отсутст..

	5.
	Часть здание  ДК
	Белгородская обл. Красненский р-он
с.Большое ул.Пролетарская,1

	31:07:0803006:87
	832.2
	2233.2
	1946,2

	06.06.2008г
	Свидетельство о государственной регистрации права №31-АВ 413774
	Администрация Большовского сельского поселения
	обременения, ограничения отсутст..

	6.
	Здание
	Белгородская обл. Красненский р-он
с.Большое

	31:07:0803004:56
	241.4
	150.0
	112

	02.03.2011г
	Свидетельство о государственной регистрации права №31-АВ 071805
	Администрация Большовского сельского поселения
	обременения, ограничения отсутст..

	7
	Здание гаража
	Белгородская обл. Красненский р-он
с.Большое

	20
	14,7

	8
	Дорога с твердым покрытием
	Белгородская обл. Красненский р-он х.Первомайский

	1594
	3906.2
	1171,9

	20.01.2011г

11.12.2011г

	           Акт №6

Приложение к решению земского совета Большовского сельского поселения №88
	Казна
	обременения, ограничения отсутст..

	9
	Дорога с твердым покрытием
	Белгородская обл. Красненский р-он х.Калинин

	2631
	8211,0
	2463,3

	20.01.2011г

11.12.2011г

	           Акт №3

Приложение к решению земского совета Большовского сельского поселения №88
	Казна
	обременения, ограничения отсутст..

	10
	Дорога с твердым покрытием
	Белгородская обл. Красненский р-он х.Калинин

	131
	434,8
	0,00

	26.12.2014
	Акт №88
	Казна

	11
	Дорога с твердым покрытием
	Белгородская обл. Красненский р-он с.Большое

	3918
	10316.9
	2579,2

	21.01.2009г

11.12.2011г

	           Акт №189

Приложение к решению земского совета Большовского сельского поселения №88
	Казна
	обременения, ограничения отсутст..

	12
	Дорога с твердым покрытием
	Белгородская обл. Красненский р-он с.Большое

	3642
	986,6
	0,00

	26.12.2014
	       АКТ №88
	Казна

	13
	Дорога с твердым покрытием
	Белгородская обл. Красненский р-он х.Япрынцев

	1115
	2992.2
	748,0

	20.01.2011г

	           Акт №6

	Казна
	обременения, ограничения отсутст..

	14
	Дорога с твердым покрытием
	Белгородская обл. Красненский р-он х.Ст.Редкодуб

	3426
	1318.4
	329,6

	21.01.2009г

11.12.2011г

	           Акт №190
     Приложение к решению земского совета Большовского сельского поселения №88
	Казна
	обременения, ограничения отсутст..

	15
	Дорога с твердым покрытием
	Белгородская обл. Красненский р-он х.Ст.Редкодуб

	2920
	11114,4
	0,0

	26.12.2014
	                 АКТ №88
	Казна

	16
	Дорога с твердым покрытием
	Белгородская обл.
Красненский р-он
хБлижние Россошки.

	1530
	5895.4
	0,00

	11.12.2011г

	Приложение к решению земского совета Большовского сельского поселения №88
	Казна
	обременения, ограничения отсутст..

	17
	Дорога с твердым покрытием
	Белгородская обл.
Красненский р-он
хПервомайский

	294
	1061,2
	0,00

	26.12.2014
	                 АКТ №88
	Казна

	Прочие сооружения- муниципальная  собственность, в том числе:

	913,3
	614,8
	298,5

	имущество казны в т.ч:

	401,8
	195,8

	18
	Ограждение
	Белгородская обл. Красненский р-он с.Большое парк «Дубрава»

	99.9
	88,3

	Казна
	обременения, ограничения отсутст..

	19
	Детская площадка
	Белгородская обл. Красненский р-он с.Большое парк «Дубрава»

	190.3
	77,7

	Казна
	обременения, ограничения отсутст..

	20
	Железная конструкция
	Белгородская обл. Красненский р-он с.Большое ул.Пролетарская

	52.0
	5,4

	Казна
	обременения, ограничения отсутст..

	21
	Беседка
	Белгородская обл. Красненский р-он с.Большое парк «Дубрава»

	59,6
	24,4

	Муниципальная  собственность, в том числе:

	22
	Братская могила советских воинов, погибших в Великой Отечественной войне
	Белгородская обл. Красненский р-он с.Большое ул.Пролетарская
	31:07:0803006:109
	301.9
	92,5
	0
	92,5
	12.05.2014г
	Свидетельство о государственной регистрации права №31-АВ № 782129
	Администрация Большовского сельского поселения
	обременения, ограничения отсутст..

23
	Ворота металлические

	125
	125

	24
	Дорожка тротуарная

	294
	294

	Земельные
участки

	25
	Земельный участок. Категория земель: Земли  населенных пунктов-для обслуживания здания дома культуры
	Белгородская область, Красненский район, с.Большое, ул.Пролетарская д.1
	31:07:0803006:107
	29838

	0,0
	4 822 715,94
	20.01.2014
	свидетельство о государственной регистрации права серия 31-АВ №781490
	Администрация Большовского сельского поселения
	обременения, ограничения отсутст..

	26
	Земельный участок. Категория земель: Земли населенных пунктов –для ведения личного подсобного хозяйства
	Белгородская область, Красненский район, с. Большое ул. Школьная
	31:07:0803006:2
	2463

	0,0
	398 094,69
	17.08.2012 г
	свидетельство о государственной регистрации права серия 31-АВ №433587
	Казна
	обременения, ограничения отсутст..

	27
	Земельный участок. Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения-для сельскохозяйственного использования
	Белгородская область, Красненский район, сельский округ Большовский, в границах ОАО «Эфко-Большое»
	31:07:0802002:4
	55000

	0,0
	410 300,00
	28.09.2015
	свидетельство о государственной регистрации права № 012745
	Казна
	обременения, ограничения отсутст..

	28
	Земельный участок. Категория земель: Земли  населенных пунктов-для размещения объектов историко-культурного назначения
	Белгородская область, Красненский район, с.Большое, ул.Пролетарская
	31:07:0803006:106
	1113

	0,0
	183 126,79
	20.01.2014
	свидетельство о государственной регистрации права серия 31-АВ №781491
	Казна
	обременения, ограничения отсутст..

	29
	Земельный участок. Категория земель: Земли населенных пунктов –для ведения личного подсобного хозяйства
	Белгородская область, Красненский район, х. Старый Редкодуб, ул. Кривой рог
	31:07:0805004:39
	2000

	0,0
	51 600,00
	30.04.2014
	свидетельство о государственной регистрации права серия 31-АВ №782095
	Казна
	обременения, ограничения отсутст..

	30
	Земельный участок. Категория земель: Земли населенных пунктов –для ведения личного подсобного хозяйства
	Белгородская область, Красненский район, х. Старый Редкодуб, ул. Кривой рог
	31:07:0805004:40
	4800

	0,0
	123 840,00
	30.04.2014
	свидетельство о государственной регистрации права серия 31-АВ №782096
	Казна
	обременения, ограничения отсутст..

	31
	Земельный участок. Категория земель: Земли населенных пунктов –для ведения личного подсобного хозяйства
	Белгородская область, Красненский район, х. Япрынцев ул.Луговая
	31:07:0803001:21
	2000

	0,0
	49 900,00
	08.12.2014г
	свидетельство о государственной регистрации права серия 31-АГ №016694
	Казна
	обременения, ограничения отсутст..

	32
	Земельный участок. Категория земель: Земли населенных пунктов –для ведения личного подсобного хозяйства
	Белгородская область, Красненский район,
с. Большое, ул. Пролетарская
	31:07:0803007:31
	4446

	120 042,00
	21.01.2014г
	свидетельство о государственной регистрации права серия 31-АВ №781492
	Казна
	обременения, ограничения отсутст

	33
	Земельный участок. Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения –для ведения личного подсобного хозяйства
	Белгородская область, Красненский район,
х.Старый Редкодуб. Ул. Школьная д.7
	31:07:0805001:16
	6104

	45 535,84

	свидетельство о государственной регистрации права
	Казна
	обременения, ограничения отсутст

	34
	Земельный участок. Категория земель: Земли населенных пунктов –для ведения личного подсобного хозяйства
	Белгородская область, Красненский район, х. Первомайский, ул. Первомайская, д.3
	31:07:0801002:4
	5200

	130 156,00
	12.10.2018 г
	Выписка из ЕГРН

	обременения, ограничения отсутст

	35
	Земельный участок. Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения-для сельскохозяйственного использования
	Белгородская область, Красненский район,
х.Старый Редкодуб
	31:07:0802001:9
	7100

	75551.14
	18.03.2019 г
	Выписка из ЕГРН

	обременения, ограничения отсутст

	ИТОГО по разделу 1
	х
	х
	0

	6335311,26
	х
	х
	х
	х

Приложение 2
к решению земского собрания
Большовского сельского поселения
от 28.03.2019 года № 51

	РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ БОЛЬШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	по состоянию на  01 марта 2019 года

	РАЗДЕЛ 2. Сведения о муниципальном движимом имуществе

	№ п/п
	Наименование
движимого
имущества
	Балансовая
стоимость      (тыс. руб.)
	Амортизация / износ
(тыс. руб.)
	Дата
возникновения и прекращения права муниципальной
собственности
	Реквизиты документов оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности
	Сведения о правообладателе
	Сведения об ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.1.
	Транспортные средства

	2.1.1
	Трактор Т-150
	49,7
	49,7

	Администрация сельского поселения

	2.1.2
	Трактор МТЗ-80
	126.7
	126.7

	Администрация сельского поселения

	2.1.3
	Автомобиль LADA GRANTA
	379.1
	176,9

	Администрация сельского поселения

	Итого
	555,5
	353,3
	х
	х
	х
	х

	2.2.
	Иное движимое имущество:

	х
	х
	х
	х

	2.2.1
	Стол бильярдный
	42.9
	42,9
	30.10.2008г

	2.2.2
	Стол бильярдный
	45.1
	40,4
	01.05.2013г

	2.2.3

	Косилка роторная
	106.0
	106,0

	2.2.4
	Косилка роторная
	164,0
	164,0
	07.08.2018г

	2.2.5
	Стела
	48,6
	48,6

	Итого
	406,6
	401

	Итого  по  Разделу 2:
(без учёта имущества, на которое прекращено право муниципальной  собственности)
	962,1
	754,3
	х
	х
	х
	х

	Прочее движимое имущество
	2233,7
	353,3

	ВСЕГО
	3195,8
	1107,6

Приложение 3
к решению земского собрания
Большовского сельского поселения
от 28.03.2019 года № 51

	РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ БОЛЬШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	по состоянию на  01 марта 2019 года

	РАЗДЕЛ 3. Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях,
хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале
 которых принадлежат муниципальному образованию, иных юридических лицах, в которых
муниципальное образование является учредителем

	№ п/п
	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес (местоположение)
	ОГРН и
 дата
регистрации
	Реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица)
	Размер
уставного
  фонда (для муниципальных унитарных предприятий, тыс. руб.
	Размер доли, принадлежащей  муниципальному  району (для хозяйственных обществ и товариществ) (%)
	Балансовая
стоимость основных средств (фондов),
 тыс. руб.
	Остаточная
стоимость основных средств (фондов),
тыс. руб
	Средне
 списочная
численность
работников, чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.1. Муниципальные предприятия

	Итого:

	3.2. Муниципальные учреждения

	                       Итого:

	0
	0
	5

	Всего по учреждениям:

	100

	3.3. Органы управления

	3.3.1.
	Администрация Большовского сельского поселения
Красненского района
Белгородской области
	309877. Белгородская обл., Красненский р-н,
с.Большое,
 ул Пролетарская, д. 1

	-

3715,4

2632,4

	5

	Итого по органам управления:

	4 . Имущество, незакрепленное за муниципальными предприятиями и учреждениями (имущество казны)

	4.1.1.
	Имущество казны

	46237,1
	38749,3

	Всего по Реестру:

	49952,5
	41381,7

[image: ]

[image: штатное 001]
Глава администрации
Большовского сельского поселения                                                          З.Н.Белозерских

СВОДНЫЙ РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
(акций, долей хозяйственных обществ), являющегося собственностью муниципального образования
Большовского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области
по состоянию на 01.03.2019 г.

	№ п/п
	Наименование организации или имущества

	Объекты недвижимости
	Остаточная балансовая стоимость имущества
(тыс.руб.)

	кол-во
	общая площадь
кв.м
	Всего:
	в том числе:

	недвижимое
	движимое

	всего
	в т.ч. жилой фонд
	всего
	в т.ч. жилой фонд

	всего
	в т.ч.
жилой фонд

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Раздел I Предприятия
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.

	2.

	Итого:
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-

	Раздел II Учреждения
	38
	1

	80,8
	41381,7
	41174,8

	206,9

	1.

	2.

	Итого:
	38
	1

	80,8
	41381,7
	         41174,8

	206,9

	Раздел III  Земельные участки
	14

	Итого :

	Раздел IV Имущество, не закрепленное за муниципальными предприятиями и учреждениями (имущество казны)
	1
	-
	-
	-

	1.

	2.

	Итого:
	14
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО по муниципальному образованию:
	38
	1

	80,8

	[image: ]

	Раздел IV Хозяйственные общества, в которых имеются акции (доли), являющиеся собственностью муниципального образования
	Доля участия
%

	1.
	[image: штатное 001]

	2.

Глава администрации Большовского сельского поселения                                                                                  З.Н. Белозерск

Форма № 5

СВОДНЫЙ РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА (акций, долей хозяйственных обществ),
являющегося собственностью муниципального района и поселений
по состоянию на 01.03.2019 г.
Большовское сельское поселение
(наименование  района)

	№
п/п
	Наименование
муниципальных
образований

	Количество юридических лиц, шт.
	Объекты недвижимости
	Остаточная балансовая стоимость имущества
(тыс.руб.)

	количество
	общая площадь кв.м
	Всего
	в том числе:

	предприятия
	учреждения
	хозяйственные общества с
долей
муниц. собств.
	всего
	в т.ч. жилой фонд
	всего
	в т.ч. жилой фонд

	недвижимое
	движимое

	всего
	в т.ч.
жилой фонд

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Администрация Большовского сельского  поселения
	-
	1
	-
	38
	1

	80,8
	41381,7
	41174,8

	206,9

	2.

	.

	Итого
	-
	1
	-
	38
	1

	80,8
	41381,7
	41174,8

	206,9

[image: ]

[image: штатное 001]
Глава администрации
Большовского сельского  поселения                                                          З.Н.Белозерских

[bookmark: _GoBack]
image4.jpeg

image5.jpeg

image1.png

image2.jpeg

image3.jpeg
Hyweld